


Předlohy 1

Viz také Vytvoření předlohy (2)

Výpisy (18)

Předlohy (1)

Tabulky

Více informací o používání předloh viz nápověda editoru předloh.

Pro zpřístupnění nápovědy otevřete editor předloh a stiskněte 
Nápověda > Obsahy. 

Předlohy

Předlohy jsou popisy formulářů a tabulek obsažených v programu Tekla Structures. Předlohy jsou 
buď grafické nebo textové. Grafické předlohy mohou být zahrnuty ve výkresech jako tabulky, 
textové bloky a záhlaví výkresů. Textové předlohy mohou být použity jako výpisy. Obsah polí 
předlohy je doplňován programem Tekla Structures během provozu.

Tekla Structures obsahuje velké množství standardních předloh, které je možné používat. K úpravě 
již existujících předloh použijte editor předloh nebo vytvořte nové předlohy podle vašich potřeb. 
Definice grafických předloh mají příponu názvu souboru .tpl. Definice textových předloh mají 
příponu názvu souboru .rpt.

Příklad



Vytvoření předlohyPředlohy 2

1.1 Vytvoření předlohy
Pokud chcete vytvořit předlohu:

1. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Editor předloh...
2. V editoru předloh stiskněte Soubor > Nové.

3. Vyberte typ předlohy a stiskněte OK. Je vytvořena nová prázdná předloha.

4. V předloze přidejte nové řádky.

a Pro přidání nového řádku stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.

b Vyberte typ obsahu řádku a stiskněte OK.

c Pro každý nový řádek opakujte kroky a–b.

5. Přidejte pole hodnoty pro získání požadovaných dat z vaší databáze Tekla Structures.

a Stiskněte Vložit > Pole hodnoty.

b Klikněte na bod pro definování umístění pole v řádku.

Objeví se dialog Vybrat atribut, který vás vyzve k výběru atributu pro pole hodnoty.

c Vyberte atribut a stiskněte OK.
d Opakujte kroky a–c pro každé pole hodnoty.

6. Uložte předlohu.

a Stiskněte Soubor > Uložit jako...
b Prohlédněte složku předlohy 

..\environment\<your_environment>\template .

c V poli Název souboru zadejte název předlohy.

d Stiskněte OK.

Viz také Předlohy (1)

Tabulky

Vytvoření předlohy ve formátu HTML (2)

Vytvoření předlohy vnořených dílců (3)

Vytvoření předlohy pro diagramy ohybů nebo natažení (6)

Přidání obrázků v předloze (8)

Vytvoření předlohy ve formátu HTML
Předlohy ve formátu HTML nabízí více možností pro různé šablony, fonty a obrázky. Předlohy, které 
generují výstup ve formátu HTML, jsou grafické a mají příponu názvu souboru *.html.rpt .

Pokud chcete vytvořit předlohu ve formátu HTML:

1. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Editor předloh.
2. V editoru předloh stiskněte Soubor > Nové.
3. Vyberte Grafická předloha a stiskněte OK.

4. V předloze přidejte nové řádky.

a Pro přidání nového řádku stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.

b Vyberte typ obsahu řádku a stiskněte OK.

c Pro každý nový řádek opakujte kroky a–b.

5. Přidejte pole hodnoty pro získání požadovaných dat z vaší databáze Tekla Structures.

a Stiskněte Vložit > Pole hodnoty.

b Klikněte na bod pro definování umístění pole v řádku.

Objeví se dialog Vybrat atribut, který vás vyzve k výběru atributu pro pole hodnoty.

c Vyberte atribut a stiskněte OK.
d Opakujte kroky a–c pro každé pole hodnoty.



Vytvoření předlohyPředlohy 3

6. Přidejte záhlaví pro každé pole hodnoty.

a Stiskněte Vložit > Komponent > Záhlaví stránky...
b Stiskněte Vložit > Text...
c Zadejte záhlaví předlohy a stiskněte OK.

d Klikněte na bod pro definování umístění hlavičky v řádku záhlaví.

e Opakujte kroky a–d pro vytvoření hlavičky pro všechna pole hodnoty.

7. Uložte předlohu.

a Stiskněte Soubor > Uložit jako...
b Prohlédněte složku předlohy 

..\environment\<your_environment>\template .

c V poli Název souboru zadejte název předlohy.

Do názvu souboru zahrňte příponu * .html.rpt. Například Part_list.html.rpt .

d Stiskněte OK.

Příklad

Viz také Předlohy (1)

Přidání obrázků v předloze (8)

Vytvoření předlohy vnořených dílců
Tento příklad ukazuje vytvoření předlohy, která zobrazí hierarchické uspořádání vnořených dílců. 
Vytvoříte strukturu vnořeného dílce v textové předloze podobné předloze na následujícím obrázku:

Záhlaví, které obsahuje textová pole

Řádek, který obsahuje dvě pole hodnot



Vytvoření předlohyPředlohy 4

Pokud chcete vytvořit uspořádání vnořeného dílce jako textovou předlohu:

1. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Editor předloh.
2. V editoru předloh stiskněte Soubor > Nové.
3. Vyberte Textová předloha a stiskněte OK.

4. V předloze přidejte čtyři nové řádky.

a Pro přidání nového řádku stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.
b Vyberte typ obsahu řádku a stiskněte OK.

Pro první a třetí řádek vyberte typ obsahu DÍLEC a pro druhý a čtvrtý řádek typ obsahu 
POLOŽKA.

c Pro každý nový řádek opakujte kroky a–b.

5. Pomocí tlačítek šipek pod Pořadí a řazení a vykreslení vytvoříte strukturu vnořeného dílce pro
předlohu.

a Druhý a třetí řádek posuňte směrem dolů o jednu úroveň.

b Čtvrtý řádek posuňte směrem dolů o dvě úrovně.

Struktura by nyní měla vypadat takto:

6. Přidejte pole hodnoty pro získání požadovaných dat z vaší databáze Tekla Structures.

V tomto příkladu přidaná pole hodnoty jsou číslo pozice dílce nebo prvku, počet a hmotnost.

a Stiskněte Vložit > Pole hodnoty.

b Klikněte na bod pro definování umístění pole v řádku.

Objeví se dialog Vybrat atribut, který vás vyzve k výběru atributu pro pole hodnoty.

c Vyberte atribut a stiskněte OK.

d Opakujte kroky a–c pro každé pole hodnoty.

7. Upravte předlohu šablony. Například:



Vytvoření předlohyPředlohy 5

a Posuňte objekty pro zobrazení struktury vnořeného dílce v tištěném výpisu: Vyberte 
objekt, který chcete posunout a táhněte jej do požadované pozice.

b Zarovnejte objekty: Vyberte všechny objekty, které chcete zarovnat, stiskněte pravé 
tlačítko myši a z roletového menu vyberte vhodnou možnost, například Zarovnat > 
Pravý.

c Přidejte záhlaví a zápatí: Stiskněte Vložit > Komponent > Záhlaví stránky a Zápatí 
stránky. Přidejte požadované informace do záhlaví a zápatí stránky.

8. Uložte předlohu.

Příklad Níže je uveden příklad textové předlohy a výpisu, který byl vytvořen pomocí předlohy.



Vytvoření předlohyPředlohy 6

Viz také Předlohy (1)

Vytvoření předlohy pro diagramy ohybů nebo natažení
Editor předloh použijte pro vytvoření diagramů ohybů nebo natažení pro armovací pruty a ohnuté 
armovací sítě a nastavení typu informace zobrazené v diagramech ohybu. 

Pokud chcete vytvořit přehled ohybů:

1. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Editor předloh.
2. Stiskněte Soubor > Nové....
3. Vyberte Grafická předloha a stiskněte OK.

4. Pro přidání nového řádku stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.

5. Jako typ obsahu řádku vyberte ARMOVACI PRUT nebo ARMOVACI SIŤ.

6. Přidejte pole hodnoty pro získání požadovaných dat z vaší databáze Tekla Structures.

a Stiskněte Vložit > Pole hodnoty.

b Klikněte na bod pro definování umístění pole v řádku.

Objeví se dialog Vybrat atribut, který vás vyzve k výběru atributu pro pole hodnoty.

c Vyberte atribut a stiskněte OK.

d Opakujte kroky a–c pro každé pole hodnoty.

7. Vložte grafické pole do řádku typu obsahu ARMOVACI PRUT or ARMOVACI SIŤ.
a Stiskněte Vložit > Grafické pole...
b Klikněte a táhněte myší pro nakreslení rámu.

8. Dvakrát klikněte na grafické pole, otevře se dialog Vlastnosti grafického pole.
9. Stiskněte Volné atributy... a jděte na záložku Uživatel.
10. Přidejte požadované atributy diagramu ohybu.

11. Uložte předlohu.

Příklad

Viz také Atributy diagramů ohybů (7)

Typy ohybu armovacích prutů

Grafické předlohy pro vnořené dílce vytvoříte stejným způsobem 
jako textové předlohy. Narozdíl od textové předlohy v grafických 
předlohách můžete zobrazit informace o projektu a firmě a také 
grafiky jako jsou obrysy tabulky, obrázky nebo symboly.



Vytvoření předlohyPředlohy 7

Atributy diagramů ohybů
V následující tabulce jsou uvedeny atributy a hodnoty, které lze použít pro diagramy ohybů v 
předlohách.

Viz také Vytvoření předlohy pro diagramy ohybů nebo natažení (6)

Atribut Výchozí hodnota Dostupné hodnoty

FontName romsim Dostupné fonty předlohy

FontSize 2.0 Dostupné velikosti fontu

FontColor 1  (černá) 1 = černá  

2 = červená

3 = jasná zelená

4 = modrá

5 = modrozelená

6 = žlutá

7 = fialová

8 = hn ědá

9 =  zelená

10 = tmavá modrá

11 = lesní zelená

12 = oranžová

13 = šedá

RotationAxis 2 0 = pohledem

1 = globální Z

2 = lokální osou

Exaggeration 1 0 = ne

1 = ano

EndMark 1 1 = p římá  

2 = polovi ční šipka  

3 = celá šipka 

Dimensions 1 0 = ne

1 = ano

BendingRadius 0 0 = ne

1 = ano

BendingAngle 1 0 = ne

1 = ano

ImageWidth Šířka grafického pole 
násobená 4.

Počet obrazových bodů

ImageHeight Výška grafického pole 
násobená 4.

Počet obrazových bodů



Vytvoření předlohyPředlohy 8

Přidání obrázků v předloze
Do grafických předloh lze přidávat obrázky. Například můžete chtít zahrnout logo společnosti do 
vašich výkresů. Tekla Structures podporuje následující formáty v grafických předlohách: .bmp , 
.jpg , .jpeg , .tif , .tiff  a .png .

Pokud chcete přidat obrázek do předlohy:

1. Otevřete existující grafickou předlohu v editoru předloh.

2. V předloze přidejte nový řádek.

a Pro přidání nového řádku stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.

b Vyberte typ obsahu řádku a stiskněte OK.
3. Stiskněte Vložit > Obrázek, otevře se dialog Vybrat soubor obrázku.

Pokud složka lokálních symbolů existuje, obsah složky je standardně zobrazený. Obsah složky
common\symbols  můžete procházet výběrem složky. Pokud složka lokálních symbolů
neexistuje, Tekla Structures zobrazí obsah složky common\symbols .

4. Ze seznamu vyberte obrázek a stiskněte OK.

5. Klikněte a táhněte myší pro nakreslení rámečku obrázku.

Příklad Níže jsou uvedeny některé příklady dialogu Vybrat soubor obrázku zobrazující strukturu složky v 
různých prostředích.

• Nepřidávejte velké obrázky, protože se aktualizují velmi pomalu.

• Obrázek v editoru obrázků může vypadat jinak než při tisku
nebo v exportovaném souboru DWG.

• Při exportu výkresu do DWG Tekla Structures zkopíruje obrázky
ve stejné složce jako soubor DWG. Pokud obrázek z nějakého
důvodu není ve stejné složce, zobrazí se pouze název obrázku s
prázdným rámečkem místo obrázku v souboru DWG.

• Pokud má prostředí lokální symboly, složka lokálních symbolů je
také zahrnuta v cestě vyhledávání složky common\symbols .
Pokud složka lokálních symbolů obsahuje soubory se stejným
názvem jako složka common\symbols , potom se použije
složka lokálních symbolů.

• Při otevření výkresu, který obsahuje obrázky vložené v předloze
Tekla Structures hledá obrázky nejprve ve složce modelu a
potom ve složce \symbols  v aktuálním prostředí.

• Složku, kde Tekla Structures vždy hledá obrázky je možné
definovat pomocí proměnné prostředí DXK_SYMBOLPATH. Pro
obrázky je možné definovat také složku firmy.



Vytvoření předlohyPředlohy 9

V následujícím příkladu bylo logo Tekla Structures přidané do předlohy.

Viz také Symboly ve výkresech

Předlohy (1)

DXK_SYMBOLPATH



Typy obsahuPředlohy 10

Definování složky firmy pro obrázky a symboly

1.2 Typy obsahu
Při vytváření nového řádku v předloze je nutné vybrat typ obsahu řádku. Typ obsahu určí, které 
atributy předlohy budou v tomto řádku použity.

Dostupné typy obsahu:

Typ obsahu Popis

DÍLEC Vytvoří seznamy dílců a položek.  Zahrnuje všechny 
dílce obsahující vybrané prvky a šrouby.

ŠROUB Vytvoří seznamy šroubů. Zahrnuje všechny šrouby 
spojené s vybranými prvky.

BETONOVÝ_DÍLEC Vytvoří seznamy betonových dílců.

ZKOSENÍ Vytvoří seznamy délky zkosení.

POZNÁMKA Použijte pro vytvoření prázdných řádků nebo řádků, 
které mají pouze textová data nebo řádků kdekoli v 
předloze.

SPOJ Použijte pro vytvoření seznamů spojů

VÝKRES Použijte pro vytvoření seznamů výkresů bez informace o 
historii revize. Použijte pro výpisy a zahrnuté výkresy.

HISTORIE Použijte k získání informací o historii modelu. Tento typ 
obsahu lze použít s řádky POLOŽKA, ARMOVACÍ PRUT, 
SPOJ a VÝKRES.

S tímto typem obsahu je možné použít následující 
atributy předlohy:

• TYPE: typ provedené akce, například aktualizace
nebo číslování.

• USER: uživatel, který provedl změny.

• TIME: čas provedení změny.

• COMMENT: poznámka vložená stisknutím Uložit.

• REVISION_CODE: kód revize zadaný stisknutím
Uložit.

OTVOR Použijte pro vytvoření seznamů otvorů.

ZATÍŽENÍ Použijte pro vytvoření seznamů zatížení.

SKUPINA ZATÍŽENÍ Použijte pro vytvoření seznamů skupin zatížení.

ARMOVACÍ_SÍŤ Použijte pro vytvoření seznamů armovacích sítí.

MATICE Použijte pro vytvoření seznamů matic. Obsahuje 
všechny matice pro šrouby spojené s vybranými 
položkami.

POLOŽKA Vytvoří seznamy položek.

ARMOVACÍ_PRUT Použijte pro vytvoření seznamů armovacích prutů.



Typy obsahuPředlohy 11

REFERENČNÍ_MODEL Uvede referenční modely.

REFERENČNÍ_OBJEKT Vytvoří seznam objektů v referenčním modelu.

Ve výpisech jsou zobrazeny pouze objekty referenčního 
modelu, které mají uživatelem definované vlastnosti.

REVIZE Použijte pro vytvoření seznamů značek revize

PODOBNÝ_DÍLEC Vytvoří seznamy podobných položek. 

Pokud chcete použít tento typ obsahu, potřebujete 
prázdný řádek (skrytý ve výstupním řádku) ASSEMBLY, 
PART nebo CAST_UNIT v hierarchii řádků nad řádkem s 
typem obsahu SIMILAR_*  :

Nemůžete mít žádné řádky pod typem obsahu řádku 
SIMILAR_* v hierarchii řádků.

Poznámka: Použito ve výkresech k sesbírání informací o 
podobných objektech z modelu. Všechny další 
informace jsou sesbírány z viditelných objektů výkresu.

PODOBNÝ_BETONOVÝ_DÍ-

LEC

PODOBNÁ_POLOŽKA

ARMOVACÍ_PRUT Vytvoří seznamy jednotlivých armovacích prutů ve 
skupinách armovacích prutů. 

Používá se například k získání délek jednotlivých prutů 
v kónických skupinách armovacích prutů.

JEDNOTLIVÉ_PŘEDPÍNACÍ

_LANO

Vytvoří seznamy jednotlivých předpínacích lan. 

PŘEDPÍNACÍ_LANO Vytvoří seznamy předpínacích lan.

SPŘAHOVACÍ_TRN Vytvoří seznamy spřahovacích trnů..

POVRCHOVÁ_ÚPRAVA Vytvoří seznamy povrchových úprav.

SOUHRN Sumarizuje obsah řádku(ů), které jsou v hierarchii nad 
SUMMARY. 

Použijte například hierarchii PART - SUMMARY k 
sumarizaci obsahu řádků PART .

ÚLOHA Použijte pro vytvoření seznamů úloh.

Typ obsahu Popis



Soubory atributů předlohPředlohy 12

Viz také Soubory atributů předloh

1.3 Soubory atributů předloh
Atributy předlohy představují vlastnosti objektu. Atributy předlohy lze použít v polích hodnoty, 
vzorcích a pravidlech řádků k získání požadovaných dat z vaší databáze Tekla Structures.

Pokud je předloha výstupem, Tekla Structures nahradí atributy skutečnou hodnotou odpovídající 
vlastnosti objektu. Například pokud zahrnete vlasnost WEIGHT v předloze výpisu, Tekla Structures 
zobrazí hmotnost objektu modelu ve výpise.

Atributy předlohy jsou definovány v následujících souborech:

Standardně jsou tyto soubory umístěny v  ..\Program Files\Tekla 
Structures\<version>\nt\TplEd\settings , ale umístění se může lišit podle prostředí.

Pořadí vyhledávání souboru contentattributes.lst je následující:
1.  Složka modelu

PODLOŽKA Použijte pro vytvoření seznamů podložek. Obsahuje 
všechny podložky pro všechny šrouby spojené s 
vybranými položkami.

SVAR Vytvoří seznamy svarů.

Typ obsahu Popis

Název souboru Popis

contentattributes.lst Je to pamětová oblast disku zahrnující 
všechny názvy souborů, které obsahují 
aktuální definice vlastností. Soubory jsou 
přidané s větami INCLUDE. Pořadí souborů 
zahrnutých v contentattributes.lst  
definuje pořadí čtení souborů.

Tento soubor je přepsán při instalaci novější 
verze programu Tekla Structures. Ujistěte se, 
že jste před aktualizací vytvořili kopii tohoto 
souboru.

Obecně není potřeba upravovat 
contentattributes.lst . Pokud nejste 
administrátor, neměňte jej.

contentattributes_global.l
st

Soubor obsahuje vlastnosti, které jsou 
zakódovány v programu. Tento soubor 
neupravujte.

contentattributes_userdefi
ned.lst

Soubor zahrnuje uživatelem definované 
vlastnosti, které jsou definovány v souboru  
objects.inp.

Tento soubor je přepsán při instalaci novější 
verze programu Tekla Structures. Pokud 
chcete použít v předlohách a výpisech vaše 
vlastní atributy, vytvořte kopii tohoto 
souboru a přidejte do něj nezbytné atributy.



Soubory atributů předlohPředlohy 13

2.   Složka projektu definovaná  XS_PROJECT

3.  Složka firmy definovaná XS_FIRM

4.  Složka definovaná XS_TPLED_INI

5.  Složka definovaná XS_TPLED_DIRECTORY/settings

Viz také Uživatelem definované atributy předlohy (13)

Nastavení jednotek pro značky

Uživatelská příručka Vlastnosti předloh

Umístění určitých souborů ve skrytých složkách

Uživatelem definované atributy předlohy
Uživatelem definované vlastnosti jsou definovány v souboru  
contentattributes_userdefined.lst . Standardně tento soubor zahrnuje většinu 
uživatelem definovaných vlastností viditelných v dialozích vlastností položky. Pokud chcete použít 
vlastní atributy v předlohách a výpisech, měli byste vytvořit kopii souboru, vhodně ji pojmenovat a 
do souboru přidat potřebné atributy.

Soubor contentattributes_userdefined.lst  je rozdělen do dvou částí:

• Seznam názvů vlastností a standardních nastavení:

• Seznam vlastností přiřazených k typům obsahu:



Soubory atributů předlohPředlohy 14

Viz také Přidání uživatelem definovaných atributů předlohy (14)

Přidání poznámek k uživatelem definovaných atributů předlohy (15)

Přidání hierarchie k uživatelem definovaným atributům předlohy (16)

Přidání uživatelem definovaných atributů předlohy
Tento příklad ukáže přidání vašich vlastních uživatelem definovaných vlastností do stromové 
struktury vlastností v editoru předloh.

Před zahájením práce přidejte uživatelem definovanou vlastnost do souboru objects.inp  . 
Můžete například přidat vlastnost nazvanou MY_ATTRIBUTE do uživatelem definovaných vlastností 
pro výkresy.

Pro přidání uživatelem definovaných vlastností do stromové struktury vlastností:

1. Otevřete soubor contentattributes_userdefined.lst  v textovém editoru. 

2. Soubor uložte s vhodným názvem, například MY_contentattributes_userdefined.lst  
ve stejné složce.

3. Přidejte MY_ATTRIBUTE do seznamu názvů vlastností a nastavení definujte následovně:

Typ obsahu řádku v editoru předloh

Hierarchie vlastností v editoru předloh

Přizpůsobitelné poznámky jako je název záložky v dialogu 
uživatelem definovaných vlastností

Název uživatelem definované vlastnosti  stejné jako v souboru  
objects.inp .



Soubory atributů předlohPředlohy 15

4. Přidejte MY_ATTRIBUTE do seznamu vlastností přiřazených k typům obsahu:

Vyberte typ obsahu podle toho, se kterým objektem je vlastnost spojena v souboru  
objects.inp. V tomto případě: je typ obsahu DRAWING. Přidejte vlastnost ve formátu 
USERDEFINED.<ATTRIBUTE_NAME>.

5. Uložte změny.

6. Otevřete soubor contentattributes.lst .

7. V souboru přidejte následující řádek:

INCLUDE MY_contentattributes_userdefined.lst]

8. Uložte změny.

Vlastnost je zobrazena ve stromové struktuře atributů v editoru předloh pod  DRAWING > 

USERDEFINED:

Viz také Uživatelem definované atributy předlohy (13)

Přidání poznámek k uživatelem definovaných atributů předlohy
Do stromové struktury atributů v editoru předloh lze přidávat vlastní poznámky.

Pokud chcete přidat poznámku:

1. Otevřete kopii souboru contentattributes_userdefined.lst .

Například MY_contentattributes_userdefined.lst . Neupravujte původní soubor 
contentattributes_userdefined.lst  .

2. Posunujte obraz dolů k seznamu atributů přiřazených k typům obsahu.

3. Za název atributu přidejte vaši poznámku v uvozovkách.

Například:



Soubory atributů předlohPředlohy 16

4. Uložte změny.

Přidaná poznámka je zobrazena ve stromové struktuře atributů v editoru předloh:

Viz také Uživatelem definované atributy předlohy (13)

Přidání hierarchie k uživatelem definovaným atributům předlohy
Do stromové struktury editoru předloh je možné přidávat vlastní hierarchii.

Pro přidání hierarchie:

1. Otevřete kopii souboru contentattributes_userdefined.lst .

Například MY_contentattributes_userdefined.lst . Neupravujte původní soubor 
contentattributes_userdefined.lst  .

2. Posunujte obraz dolů k seznamu atributů přiřazených k typům obsahu.

3. Hierarchii definujte v hranatých závorkách mezi USERDEFINED. a názvem atributu.

Například:

4. Uložte změny.

Nová hierarchie je zobrazena ve stromové struktuře atributů:

Všimněte si teček za závorkami a mezi hierarchiemi.



Soubory atributů předlohPředlohy 17

Viz také Uživatelem definované atributy předlohy (13)

Uživatelem definované atributy rozlišují velikost písmen. Ujistěte se, 
že zadáváte název atributu pomocí správné velikosti písmen všech 
znaků.



Soubory atributů předlohPředlohy 18



Vytvoření výpisuVýpisy 18

2 Výpisy

Je možné vytvářet výpisy informací obsažených v modelech. To mohou být například seznamy 
výkresů, šroubů a prvků. Tekla Structures vytváří výpisy přímo z modelu, takže informace je vždy 
přesná. Výpisy mohou obsahovat informace o vybraných prvcích nebo o celém modelu.

Tekla Structures obsahuje velké množství standardních předloh výpisu. K úpravě stávajících předloh 
výpisů nebo vytvoření nových předloh podle vašich potřeb použijte editor předloh. Předlohy výpisů 
jsou umístěny ve složce ..\ProgramData\Tekla 
Structures\<version>\environments\<environment>\sys tem . Předlohy výpisů mají 
příponu názvu souboru .rpt .

Příklad

Viz také Vytvoření výpisu (18)

Předlohy (1)

2.1 Vytvoření výpisu
Do vytvářeného výpisu lze zahrnout informace týkající se celého modelu nebo pouze vybraných 
objektů. Tekla Structures automaticky vybere příslušné dílce a další objekty.

Pokud chcete vytvořit výpis:

1. Otevřete model.

2. Pokud je třeba, očíslujte model.



Vytvoření výpisuVýpisy 19

3. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis....
4. Ze seznamu vyberte předlohu výpisu.

5. Pokud je třeba, pod Nadpisy ve výpisech zadejte nadpisy výpisů, které chcete použít.

6. V poli Název zadejte název souboru výpisu.

7. Nastavte možnosti výpisu v záložce Volby.

8. Pokud nechcete vytvořit výpis celého modelu, vyberte objekty, které chcete zahrnout do výpisu.

9. Proveďte jedno z následujících:

• Ke spuštění výpisu celého modelu stiskněte Vytvořit ze všech.

• Ke spuštění výpisu vybraných objektů modelu stiskněte Vytvořit z vybraných.

Viz také Výpisy (18)

Nastavení výpisu (23)

Vytvoření výpisu vybraných výkresů (19)

Vytvoření výpisu vnořených dílců (20)

Číslování modelu

Vytvoření výpisu vybraných výkresů
Před zahájením práce vytvořte výkresy prvků, které chcete zahrnout do výpisu.

Pro vytvoření výpisu vybraných výkresů:

1. Otevřete model.

2. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Seznam výkresů...
3. V dialogu Seznam výkresů vyberte výkresy, které chcete zahrnout do výpisu.

4. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis....
5. Ze seznamu vyberte předlohu výpisu.

Například drawing_list nebo drawing_issue_rev.

6. Pokud je třeba, pod Nadpisy ve výpisech zadejte nadpisy výpisů, které chcete použít.

7. V poli Název zadejte název souboru výpisu.

8. Nastavte možnosti výpisu v záložce Volby.

9. Stiskněte Vytvořit z vybraných.

Tekla Structures automaticky vybere všechny prvky ve vybraných výkresech a zahrne je do 
výpisu.

Viz také Nastavení výpisu (23)

Výpisy lze vytvořit bez číslování objektů modelu. To je užitečné, když 
potřebujete vytvořit návrhy výpisů z velkých sdílených modelů. Tekla 
Structures vás upozorní, jestliže číslování není aktuální.

Pokud chcete vybrat více výkresů, přidržte klávesu Ctrl a klikněte na 
výkresy, které chcete vybrat.



Prohlížení výpisuVýpisy 20

Vytvoření výpisu vnořených dílců
Můžete vytvořit seznam dílců nebo výpis prvků zahrnutých v dílcích. Pokud má předloha výpisu 
strukturu vnořeného dílce, Tekla Structures zobrazí hierarchii dílce ve výpisu při prohlížení nebo 
tisku.

Pokud chcete vytvořit výpis vnořených dílců:

1. Otevřete model.

2. Vyberte dílce, které chcete zahrnout do výpisu.

3. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis....
4. Ze seznamu vyberte předlohu výpisu dílce.

• Assembly_list: vytvoří seznam dílců

• Assembly_part_list: vytvoří výpis prvků zahrnutých v dílcích

5. Pokud je třeba, pod Nadpisy ve výpisech zadejte nadpisy výpisů, které chcete použít.

6. V poli Název zadejte název souboru výpisu.

7. Nastavte možnosti výpisu v záložce Volby.

8. Stiskněte Vytvořit z vybraných.

Viz také Nastavení výpisu (23)

Vytvoření dílců

2.2 Prohlížení výpisu 
K prohlížení již vytvořeného výpisu:

1. Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis....
2. K nalezení souboru výpisu stiskněte Prohlížet....
3. K prohlédnutí výpisu stiskněte Ukázat.

Viz také Definování zobrazení výpisů (20)

Definování zobrazení výpisů
Určete zobrazení výpisů. Například Tekla Structures může otevřít všechny výpisy HTML ve webovém 
prohlížeči. Standardně jsou všechny výpisy zobrazeny v novém dialogu v okně Tekla Structures.

Pro definování zobrazení výpisů:

1. Definujte, který program je použitý k otevření určitého typu souboru výpisu.

2. V programu Tekla Structures, stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis... a jděte na záložku 
Volby.

3. V seznamu Zobrazit výpis vyberte Pomocí připojeného prohlížeče.

4. Stiskněte Uložit v dialogu Výpis.

Viz také Prohlížení výpisu (20)

Pro definování v programu Windows 7 nebo Windows Vista 
stiskněte Control Panel > Default Programs > Associate a file 
type or protocol with a program.



Prohlížení výpisuVýpisy 21

Přidání mezer do výpisů pomocí tabulátoru
Program Tekla Structures můžete spojit s otevřenými výpisy určitého typu v Microsoft Excel. Pokud 
otevřete takové výpisy v Microsoft Excel, řádky předlohy výpisu nemusí být správně rozděleny do 
buněk. Pokud chcete provést opravu, můžete pomocí tabulátoru přidat mezery mezi buňky.

Pro přidání mezer pomocí tabulátoru do výpisu:

1. Otevřete danou předlohu výpisu.

2. Přidejte \t  mezi pole textu a hodnoty. Například:

3. Uložte výpis.

Výstup v Microsoft Excel:



Tisk výpisuVýpisy 22

Výstup v textovém editoru:

Viz také Prohlížení výpisu (20)

2.3 Tisk výpisu 
Pokud chcete tisknout výpis:

1. Proveďte jedno z následujících:

• Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis... a potom stiskněte Tisk...

• Stiskněte Soubor > Tisknout > Tisknout výpisy...

2. Použijte tlačítko Prohlížet... k zobrazení dialogu Vybrat soubor... , kde určíte složku a název 
souboru výpisu.

Standardně Tekla Structures používá filtr Soubory výpisu (*.xsr) k zobrazení výpisů Tekla 
Structures.

3. Pokud je třeba, upravte nastavení tisku.

• Pokud chcete změnit font výpisu, stiskněte Výběr...

• Pokud chcete nastavit možnosti specifické pro tiskárnu jako je formát papíru a orientace, 
stiskněte Nastavení tiskárny...

4. Stiskněte Tisk.

Jako oddělovače mezi textovými poli je možné  použít čárky nebo 
středníky. Standardní oddělovač se může lišit podle uživatele a 
výstup nemusí být čitelný ve všech textových editorech.



Nastavení výpisuVýpisy 23

Viz také Výpisy (18)

2.4 Nastavení výpisu
Dialog Výpis slouží k prohlížení a úpravě nastavení výpisu.

Viz také Výpisy (18)

Volba Popis

Nadpisy ve výpisech Volitelné nadpisy výpisů.

Můžete zadat až tři nadpisy výpisů. Všechny nadpisy 
nejsou používány v každém standardním výpisu. 
Například Nadpis1 se používá k zobrazení 
informací o fázi ve výpisu Assembly_list.

Prohlížet... Změní složku, kde bude výpis uložen. Standardně 
jsou výpisy uloženy ve složce aktuálního modelu.

Zobrazit výpis Definuje, jak Tekla Structures zobrazí výpisy.

V Dialogu se zobrazí výpis v novém okně.

Pomocí připojeného prohlížeče zobrazí výpis v 
připojeném programu. Například Tekla Structures 
může otevřít všechny výpisy HTML ve webovém 
prohlížeči.

Zobrazit vytvořený výpis Definuje, zda je výpis po vytvoření automaticky 
zobrazen na obrazovce.



Výběr objektů zahrnutých ve výpisechTipy pro předlohy a výpisy 24

3 Tipy pro předlohy a výpisy

Tato část nabízí užitečné tipy, které vám pomohou efektivně používat předlohy a výpisy. 

Viz také Výběr objektů zahrnutých ve výpisech (24)

Užitečné zkratky při prohlížení log souborů a výpisů (25)

Použití atributu typu textu ve výpočtech

Změna obsahu pole hodnoty při použití imperiálních jednotek

Definování uživatelského formátu datumu

Číslo listu výkresu dílce nebo betonového dílce

3.1 Výběr objektů zahrnutých ve výpisech
Objekty zahrnuté ve výpisech lze vybrat pomocí jejich GUID (globální specifické identifikátory). 

Pokud chcete vybrat objekty zahrnuté ve výpisech:

1. Vytvořte předlohu, která se použije k vytvoření výpisu.

a Stiskněte Výkresy & Výpisy > Editor předloh...
b V editoru předloh stiskněte Soubor > Nový.
c Vyberte Textová předloha a stiskněte OK.

d Přidejte řádek pro GUID.

• Stiskněte Vložit > Komponent > Řádek.

Vyberte typ obsahu řádku a stiskněte OK.

• Stiskněte Vložit > Text a zadejte text guid: , Guid:  nebo GUID: . Stiskněte OK. 

To vám umožné výběr objektů v modelu.

• Stiskněte Vložit > Pole hodnoty. Klikněte na bod pro definování umístění pole v 
řádku. Objeví se dialog Vybrat atribut, který vás vyzve k výběru atributu pro pole 
hodnoty. 

Vyberte atribut GUID a stiskněte OK.

e V předloze přidejte požadované množství řádků.

f Stiskněte Soubor > Uložit jako... 
Zadejte název předlohy a projděte složku 
..\environment\<your_environment>\template  .  Použijte příponu souboru .rpt .

2. Vytvořte výpis podle uložené předlohy výpisu.

a Stiskněte Výkresy & Výpisy > Vytvořit výpis....
b Ze seznamu vyberte vytvořenou předlohu výpisu.



Užitečné zkratky při prohlížení log souborů a výpisůTipy pro předlohy a výpisy 25

c Stiskněte Vytvořit ze všech. 

Tekla Structures zobrazí výpis.

3. Ve výpisu klikněte na řádek obsahující číslo GUID. 

Tekla Structures vybere odpovídající objekt v aktivním pohledu modelu.

Viz také Vytvoření předlohy

Vytvoření výpisu

3.2 Užitečné zkratky při prohlížení log souborů a výpisů
Při prohlížení položek v log souborech a výpisech použijte následující zkratky:

Viz také Prohlížení log souborů

Prohlížení výpisu (20)

Použití atributu textového typu ve výpočtech
Změnit text na numerický formát

double(GetValue("ASSEMBLY_TOP_LEVEL"))

Změnit na správný formát pro výpočet (double=decimals)

format(double(GetValue("ASSEMBLY_TOP_LEVEL")),"Leng th", "mm", 1)

Přidat vše nad do vzorce výpočtu

format(double(GetValue("ASSEMBLY_TOP_LEVEL")),"Leng th", "mm", 1)+15000

Další příklad stejného pro zvýšení prvku

(double(GetValue("TOP_LEVEL"))-(double(GetValue("BO TTOM_LEVEL"))))*1000

Změna obsahu pole hodnoty při použití imperiálních jednotek
Proměnná ke kontrole při použití imperiálních jednotek

GetValue("ADVANCED_OPTION.XS_IMPERIAL")==1

Přeložený řetězec pro vícejazyčný text

GetValue("TranslatedText("albl_Diameter_")")

Provést Postup

Zvětšit vybrané objekty 1. Přidržte Z.

2. Klikněte na řádek obsahující číslo ID.

Tekla Structures zvětší vybrané objekty v 
aktivním pohledu modelu.

Omezit pracovní oblast pro 
zahrnutí pouze vybraných 
objektů

1. Přidržte F.

2. Klikněte na řádek obsahující číslo ID.

Tekla Structures zvětší vybrané objekty v 
aktivním pohledu modelu.



Užitečné zkratky při prohlížení log souborů a výpisůTipy pro předlohy a výpisy 26

Formátování jednotek                                                                       
format(GetValue("DIAMETER"),"Length","inch-frac", 1 /16)

format(GetValue("DIAMETER"),"Length","mm", 1)

Kombinování především v pravidlech

if GetValue("ADVANCED_OPTION.XS_IMPERIAL")==1 then

GetValue("TranslatedText("albl_Diameter_")")+ 
format(GetValue("DIAMETER"),"Length","inch-frac", 1 /16) + " Inches"

else

GetValue("TranslatedText("albl_Diameter_")")+ 
format(GetValue("DIAMETER"),"Length","mm", 1)+" mm"

endif

Definování uživatelského formátu datumu
Použijte mid funkce ke zjištění roku, měsíce a dne.

mid("","","") string, offset, n

rok

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "6","4")

měsíc

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "3","2")

dny

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "0","2")

Kombinovat především v pravidlech

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "6","4")+"-"+

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "3","2")+"-"+

mid(format(GetValue("DATE"),"Date","dd.mm.yyyy", ), "0","2")

Číslo listu výkresu dílce nebo betonového dílce
Použijte funkci match ke zjištění znaku "-"

match(GetValue("NAME_BASE"),"*-*")

Použijte funkce mid k návratu pouze znaků za "-"

mid(GetValue("NAME_BASE"),(1+(find(GetValue("NAME_B ASE"),"-"))),2)

Kombinovat především v pravidlech

if (match(GetValue("NAME_BASE"),"*-*"))

then mid(GetValue("NAME_BASE"),(1+(find(GetValue("N AME_BASE"),"-"))),2)

else ""

endif


	prvni strana1
	Tekla Structures 2018 - 04 - předlohy_a_výpisy_R0

